
Weinbrunnen 
im Kurpark 
Bad Krozingen

Speisen & 
Getränke

Herzlich willkommen am

Unsere Veranstaltungen finden Sie unter
www.weinbrunnen- im-kurpark.de



Gaststätte
Treffpunkt

Weinbrunnen 
(ganzjährig geöffnet)

Inh. Sandra Worszeck
Herbert-Hellmann-Allee 12

79189 Bad Krozingen
Tel.: 07633 939 15 85

Mobil: 0160 99 18 47 20

Öffnungszeiten:
Montag

15:00–23:00 Uhr

Dienstag
Ruhetag

Mittwoch–Samstag
15:00–23:00 Uhr

Sonn- & Feiertag
12:00–23:00 Uhr



Kalte Speisen

Laugenbrezel

Schinkenbrötchen

Käsebrötchen

Speckbrötchen

Käsewürfel mit Brot

Wurstsalat mit Brot

Wurstsalat mit Bibiliskäs

Elsässer Wurstsalat m. Brot

Elsässer Wurstsalat mit Bibiliskäs

Bibiliskäs mit Brot

Portion Kartoffelsalat

1,50 €

3,50 €

3,50 €

3,90 €

7,50 €

10,80 €

11,80 €

11,80 €

12,80 €

5,50 €

3,90 €



Frisch & knackig

Deftig

Überbackene Toastgerichte

Beilagensalat

Großer gemischter Salatteller

Salatteller „Kurpark“ 
Gemischter Salat mit Käse, Schinken, Ei, Tomaten und Zwiebeln

Salatteller „Weinbrunnen“ 
Frische Blattsalate mit Thunfisch, Oliven, Schafskäse,  
Tomaten und Zwiebeln

Frische Gulaschsuppe

Wacholder – Lorbeer-Schäufele 
mit hausgemachtem Kartoffelsalat 

Spaghetti Aglio e Olio 

6,90 €

12,80 € 

10,80 € 

Toast „Hawaii“ 

Toast „Schinken/Tomate“

Champignontoast m. gekochtem Schinken	

jeweils mit Beilagensalat

4,80 €

9,80 €

11,90 € 

11,90 € 

10,90 €

10,90 €

13,50 € 



Schnitzelboutique

Schnitzel mit Pommes und Salat 

Schnitzel mit Brot

Schnitzel mit Beilagensalat

Schnitzel mit Pommes

Kleine Portion

Schnitzel mit Pommes und Salat

Schnitzel mit Brot

Schnitzel mit Beilagensalat

Schnitzel mit Pommes

Portion Pommes

15,80 €

10,80 €

12,80 €

12,80 €

12,80 €

7,80 €

9,80 €

9,80 €

3,90 €



Flammkuchen

Es geht um die Wurst

Jumbo-Flammkuchen 
mit Rahm, Speck und Käse

1/2 Flammkuchen

Flammkuchen vegetarisch

Spinat-Lachs-Flammkuchen

Thunfischflammkuchen

Peperonisalami-Flammkuchen

Flammkuchen vegan

Heiße Bockwurst mit Brot 

Heiße Bockwurst mit Kartoffelsalat

Heiße Bauernwurst mit Brot

Heiße Bauernwurst  mit Kartoffelsalat

9,00 € 

5,00 €

7,10 €

7,10 €

7,10 €

7,10 €

7,20 €

3,80 € 

7,60 €

4,20 €

7,90 €



Spargelkarte 

 

Portion Spargel          15,90 € 
mit Sauce Hollandaise u. kleinen Kartoffeln 

 
Überbackener Spargeltoast mit                 18,90 €  
Sauce Hollandaise , gekochtem Schinken 
 und Beilagensalat              
 

Portion Spargel mit Schnitzel,                    22,90 €      
Sauce Hollandaise u. kleinen Kartoffeln                      
                                                               
Spargelflammkuchen                                                 9,50 € 

 

 

 

 



Eiskarte

Gemischtes Eis (3 Kugeln)	

Gemischtes Eis mit Sahne 

Vanilleeis mit heißen Himbeeren und Sahne 

Vanilleeis mit Eierlikör und Sahne 

Schwarzwaldbecher 
Gem. Eis mit Sauerkirschen, Kirschwasser und Sahne 

Eiskaffee 

Sorbet mit Winzersekt 

Sorbet mit Vodka 

Sanfter Engel 
2 Kugeln Vanilleeis m. Orangensaft und Sahne

Affogato
Espresso m. Vanilleeiskugel

4,50 €

5,20 €

6,90 € 

6,90 € 

6,90 € 
 

5,00 € 

5,90 €

5,90 € 

5,00 € 

3,70 €



Weinkarte

Gutedel trocken oder mild

Müller-Thurgau trocken oder mild

Grauer Burgunder trocken

Weißer Burgunder trocken

Weißer Burgunder Edition – Goldmedaille

Muskateller

Sauvignon Blanc

Spätburgunder Weißherbst

Roter Gutedel

Spätburgunder Rotwein trocken oder mild

Regent

Weinschorle weiß

Weinschorle rot

Winzersekt

Pinot Blanc de Noir

Pinot Rosé Sekt

Secco

3,90 €

4,00 €

5,70 €

5,70 €

6,90 €

6,50 €

6,90 €

5,50 €

6,20 €

5,50 €

6,90 €

2,80 €

3,40 €

0,25 l

2,90 €

3,50 €

3,50 €

4,00 €

4,10 €

4,00 €

3,20 €

3,80 €

3,50 €

4,00 €

3,80 €

3,80 €

3,50 €

0,1 l
Weingut Löffler, Staufen-Wettelbrunn

Spätburgunder Rotwein trocken

Rosé Kabinett feinherb

Weinschorle Rosé

6,00 €

6,00 €

4,20 €

0,25 l

4,00 €

4,00 €

0,1 l
Weingut Martin Wassmer, Schlatt



Ein Bierchen geht immer

Flasche 

Tannenzäpfle 0,33 l

Tannenzäpfle alkoholfrei 0,33 l

Rothaus Hefeweizen alkoholfrei 0,5 l

Frisch vom Fass

Rothaus Pils/Radler 0,3 l

Rothaus Pils/Radler 0,4 l

Rothaus Hefeweizen 0,3 l

Rothaus Hefeweizen 0,5 l

Cola-Weizen 0,3 l

Cola-Weizen 0,5 l

 

3,20 €

3,20 €

4,70 €

3,70 €

4,10 €

4,00 €

4,70 €

4,00 €

4,70 €



Alkoholfreie Getränke

Tafelwasser (mineral, medium, still) 0,25 l

Tafelwasser (mineral, medium, still) 0,5 l

Mineralwasser (classic, medium) 0,7 l

Fanta/Mezzo Mix/Cola 0,2 l

Fanta/Mezzo Mix/Cola 0,4 l

Coca-Cola light/ -zero 0,33 l

Apfelsaftschorle 0,2 l

Apfelsaftschorle 0,4 l

Johannisbeersaftschorle 0,2 l

Johannisbeersaftschorle 0,4 l

Holundersaftschorle 0,2 l

Holundersaftschorle 0,4 l

Johannisbeersaft 0,2 l

Johannisbeersaft 0,4 l

Apfelsaft/ Orangensaft 0,2 l

1,90 €

2,70 €

4,30 €

2,80 €

4,10 €

3,70 €

2,80 €

4,10 €

2,80 €

4,10 €

2,80 €

4,10 €

3,00 €

4,50 €

3,00 €



Warme Getränke

...dazu etwas Süßes...

Tasse Kaffee

Große Tasse Kaffee

Cappuccino

Latte Macchiato 

Milchkaffee

Espresso

Heiße Schokolade

Tee (verschiedene Sorten)

Affogato (Espresso mit 1 Kugel Vanilleeis)

Eine Auswahl an Kuchen und Torten finden Sie an 
unserer Kuchenbar.

2,70 €

4,00 €

3,20 €

3,90 €

3,90 €

2,20 €

3,90 €

2,20 €

3,70 €



Genießerle

Asbach-Cola

Bacardi-Cola 

Aperol Sprizz 

Hugo

Rosato Mio

Campari Orange/Soda

Gin Tonic

Whiskey Cola 

Jacky Cola

Vodka Bull 

Vodka Orange

Lillet Wild Berry

6,50 €

6,50 €

5,80 €

5,80 €

6,50 €

5,80 €

7,00 €

7,00 €

7,50 €

7,50 €

7,00 €

6,50 €



Hoch%iges

Halb-Hoch%iges

Weinhefe

Obstler 

Williams 

Mirabell

Kirschwasser

Kräuter

Zwetschge

Grappa  4 cl 

Veterano  4 cl	

Haselnussschnaps 

Weinbrand 4 cl

Jägermeister

Ouzo

Malteser

Ramazzotti  4 cl

Pfirsichlikör

Kirschlikör 

Baileys 4 cl

Martini Bianco 4 cl

2,80 €

2,80 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

4,60 €

4,20 €

3,00 €

3,50 €

3,00 €

2,90 €

3,00 €

4,60 €

2,50 €

2,90 €

4,50 €

4,50 €



Gesetzlich zugelassene Zusatzstoffe

1 
2 
3
4 
5
6
7
8
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Allergene

a) 
b)
c)
d)
e)
f)
g)
h) 
i)
j)
k)
l)
m)
n) 

mit Farbstoff 
mit Konservierungsstoff oder konserviert 
mit Nitratpökelsalz konserviert (E250)
mit Phosphat 
mit Geschmacksverstärker
mit Milcheiweiß
mit Stabilisator
mit Antioxidationsmittel
mit Süßungsmittel 
koffeinhaltig 
chininhaltig 
geschwefelt 
geschwärzt 
enthält Penylanalinquelle 

Glutenhaltiges Getreide 
Krebstiere
Eier
Fische
Erdnüsse
Soja
Milch incl. Lactose
Schalenfrüchte 
Sellerie
Senf
Sesam-Samen
Schwefeldioxid/Sulphite
Lupinen
Weichtiere 

Allergene & Zusatzstoffe
Unsere Speisen enthalten Allergene, bitte sprechen Sie uns an.


